Sessio vicesimaquarta

etis portauerunt lucrum quod inde precepérunt ad hoc opus iuxta suam et
sui confessoris conscientiam et extumationem tradere tenentur. Jubet insit
per eadem sancta Synodus ut habita būius decreti noticia omnes
dyocesani in cathedralibus collegiatis et prochivalibus in quibus eis
vīsum fuerit ac etiā generales ordinū mendicantū in cōventualibus
ecclesiis eis subiectis moris disponat quatenus verbū dei per p̄dicato-
res idoneos ad populu annunciet p̄dicas indulgētias publicāto et
fideliter exhortādo ad subsidium in tam p̄fīlīma causa impēdētū; qui
bus p̄dicatoribus et p̄dicationē audiētibus acetiō omnib⁹ alijs qui cir-
ca p̄dicitam extumationē subsidium aliquod vel auxiliū in bac re dede-
rint certū dies de intūctis penitētis singulis vīctibus in forma ecclē-
sie relaxat. Ne autē in colligēdis ac cōseruādis pecunīas fraus aliqua
cōmittat. Ordinat sancta synodus q̄ in qualibet cathedrali in ciuitate
tibus. In opidis vero et malis locis in p̄ncipali ecclesia vīus cypus
truncus vel capsula ponatur ubi tanq̄ in gazophilatio dñi quilibet pe-
cunias erogādas ac incerta ac ablata seu illicite q̄sita reponere pos-
sit et debeat. Quīus sint tres claves / quartū vīaz teneat Episcopus vel
qui voluerit ipse cōmittere pro quolibet trūco in omnib⁹ locis ciuitatis
et dyocesib⁹ capitulū aliam in cathedrali platus seu recto in p̄ncipa-
li. Tertiā timoratus aliquis vir: quē curias opidū seu locus deputare
voluerit / qui diebus per eos statuēdis talēm cypū truncū vel capsam
coram notario vel duabus fide dignis aperiāt p̄sonis / et pecunias ad
fidias manus deponant eas sine fraude diminutione vel cōtradictio-
ne illi vel illis assignatur / quas hec sancta Synodus adhuc deputauerit.
Qesi in cāpestribus locis vel alibi periculis seu detrimentū in cōserua-
tione pecuniarū per modum superius exp̄sum verisimiliter timeret /
dyocesani vel ad colligendū huiusmodi pecunias ab hoc cōclio depu-
tandi put magis expediens vīsum fuerit utiliter / p̄uidēt / quicunq̄
autē etiam si pontificali au regali p̄ulgat d̄ignitate fraudē furtum si-
ue rapinā circa p̄dicas pecunias / seu impedimentū et p̄posito et mali-
ciose in hoc sanctissimo opere fecerit ultra indignationē omnipotentis
dei et reatum supremi sacrilegij sententiā excommunicationis incurrat / a
qua nisi prius plenaria facta restitutio et impedimento sublatō absol-
vi nō possit. Vult autē hec sancta synodus q̄ clāsō biennio a die pre-
sentis decreti p̄dicate indulgētia ac facultates nemini cōcedivaleant p̄se-
ter q̄ in mortis articulo / quo aē illos qui infra biennium ut supradic-
tum est cōtribuerint. Quodq̄ p̄sonis illis que sub spe huius gratia et
indulgentie aliquid cōmisserint in nullo huiusmodi gratia ac specialis
cōcessio suffragetur. Et quia difficile foret p̄sentes litteras singulis ex-
hibere. Decerat hec sancta synodus ut earū transumpto manu publi-
ca autoritate archiepiscopi in tota p̄uincia / et ordinarij in sua dyocesi
p̄prio sigillo munito tanq̄ litteris originalib⁹ plena fides in omnibus
adhibeat. Datum Bassilee in sessione publica huius sc̄te synodi solē.

Sessio vicesimaquinta

niter celebrata in ecclia maiori Basiliæ decimo octavo klas matij. anno a nativitate domini. Vigesimo quadragesimo trigesimo sexto.

Sessio vicesimaquinta de locis futuri et ycumenici conati pro grecis.

Acrosancta generalis synodus Basiliæ. in spiritu sancto legitime congregata vniuersale ecclesiæ respresentans. Ad perpetuaz rei memoriam. Super hec sancta synodus inter varias solitudo citudines quibus inscrutabilis diuine altitudinis prouidentia eam inuocatione sui spiritus paracliti ad excolandus dominici gregis agrum adunari operari et dignata est interne mentis oculos more agricole pugnulis revolues et attente pspiciens quod deflende diuitia occidentalium et orientalium ecclesiarum in eiusdem fidei professione diuinitatem dei gloriam et duxit ecclesia de clementissima eius bonitate apud quem nihil est impossibile quicquid dignum postulatibus affluenter dat et largè spem suscipiens et fiduciam ad procurandam inter ipsas ecclesias catholice fidei unitatem sue diligentie curas tanto accuratius non parcent laboreibus vel impense adhibere decrevit / quanto ex hoc ad omnipotentis dei laudem et gloriam et ubertatem animarum salutem maiusquam ipsius fidei incrementum prouenire cognovit. Eupiens et propterea suffraganti spiritus sancti gratia tam saluberrimum unionis negotium aggredi et amplecti ad illud seruatum romeorum imperatorum et venerabilem patriarcham constantinopolitanum ceterosque preclaros / et alium grecosque populus per diversos oratores et litteras duxit invitandos pariter et exhortandos. Quiquidem imperator et patriarcha et alii greci volente et eorum corda altissimo inflamante exhortationes huiusmodi alacribus animis suscipientes ipsumque unionis negotium aggredi sinceris affectibus perhibentes suis os solennes oratores et nuncios sufficiens mandato. Bulla aurea et proprie manus subscriptione Imperatoris. Bullaque plumbea patriarche predictorum munito suffulso fermentissimus eorundem ad banc fidei unitatem zelum denotissime explicantes / ad eandem sacrosanctam Synodus duxerunt destinandos. Cum quibus ipsa sancta synodus diuersis tractatibus et deliberationibus previous pro executione et consummatione feliciter tam salutaris operis nonnulla decreta et capitula ad hoc sumopere necessaria et utilia superius inserta. Et dum in certa sessione ipsius sancte Synodi in maiori ecclia Basiliæ celebrata publicata animo concordi conclusit. Utolensque deinde hec sancta Synodus decreta et capitula huiusmodi vijs et modis omnibus necessariis et oportuniis prosequi ac iurta illa ad electionem locupletum instrumento concilio in quam imperator et patriarcha predicti aliique greci convenire possent et deberent celebrando mature procedere. Habinique superbis et

Sessio vicesima quinta

alij hanc piam rem cōcernentibus in diuersis ipsius sancte Synodi deputationibus multiplicibus, ppositionibus et tractatibus illisq; cū votoru; suppositoru; coruadē scrutinio diligēti recentis. Demū in generali cōgregatiō ad hoc in maiori ecclēsia p̄dicta ut moris est indīcta. Et iterū votis singuloꝝ in eadem scrutatis repertoꝝ duplo maio rem partem / et multo plus vota sua direxisse in Basileā auinione vel Sabaudia. Inuocata spiritus sancti gratia post missarū solēnia conclusū fuit et conuentū quod apud imperatorē patriarchā / et alios grecos p̄dictos diligens et debita fieret instantia / cum allegationib; et expositiōnib; plurimariꝝ rationib; que ad id allegari et adduci possent / ut ex diuersis bonis respectibus ciuitatē Basiliē. acceptarēt pro dicto icumenico cōcilio ibidē celebrādo / quā si eos omnino recusare cotinge, ret / ex truncū ciuitas Auinionē. locus esset ipsius ecumenici cōciliū ibi dem' celebrādi. Si tamē illud in eadē celebrari non posset. Ex tunc in Sabaudia conciliū celebrareſt antedictū. Ut igit̄ p̄missa omnia et singula debituꝝ et votiuꝝ sortianꝝ effectū cum omni solēnitate alias in hoclāero Basiliē. cōcilio in rebus arduis expeditis adhiberi sollicita patribus in maiori ecclēsia Basiliē. post missarū solennia cōsiderib; Hec sancta Synodus decernit vult statuit ordinat et declarat futurū ecumenicū conciliū in Basiliē. aut illa recusata in auinione ciuitati, bus. Alioquin in sabaudia iuxta cōclusionē supradictā debitū et quen- tis tēporib; debere celebrari. Qēg imperator et patriarcha et alij greci p̄dicti iurta capitulata et decreta huiusmodi / necnō oēs et singuli alij cuiuscūq; gradus status dignitatē vel p̄minentiae existat qui generalib; cōcilijs de iure vel cōstitudine interesse debent. Etia si pontificali p̄ulgant dignitate ad illud debeant et teneant maxime pro cōsummatione tam salutaris operis accedere / et etiam cōuenire / et hanc p̄missam nominationē et electionē vult statuit et decernit ut sit firma in concusa ziniuolabilis quacūq; alia modificatione ordinatione dispositione nominatione seu electione per ipsum sacrū conciliū seu aliū vel alios quacūq; etiā auctoritate papali fungētes in contrariū factas seu factis inūmē evitūta seu valitūris. Quā seu quas hec sancta Synodus ex certa scientia exnūc irritat cassat reuocat et annullat seu cassanūla et irrita nūciat et p̄ infectis illā seu illas habere vult et p̄sentib; habet quatenus in totum vel in partē p̄missae electioni obuiant vel repugnat Supplet etiā hec sancta Synodus ex certa scientia omnē defectum. Si quis in p̄missis vel aliquo p̄missorū forsan interuenerit. Et insuper cum res tam ardua plurimū in dei ecclēsia fructū allatura sine graui, bus expensas sarcinis cōsummari. Et greci p̄dicti adduci / adductiq; sustentari nō valeant / dignūq; et debitū existat ut pro cōsummatione tam felicis operis christiſdeles vniuersi maxime ecclesiastice p̄sonae de cōmissi sibi patrimonij dñi nostri Iesu xp̄i substatib; liberali dispensatione ministrēt. Hec sancta synodus vniuersis et singulis ecclesiasticis

Sessio vicesimaquinta

personis exemptis et non exemptis sub quacumque verborum forma. Etiam ordinis sancti Johannis hierosolomitani cuiuscumque status dignitatis gradus ordinis vel conditionis existant. Etiam cardinalatus vel pontificatus pulegant dignitate generali omnium et singulorum ecclesiasticorum frumentorum et puentium quotidianis distributionibus distributat exceptis decimam de suis ecclesijs monasterijs dignitatibus et officijs. Leterisque ecclesiasticis beneficiis in sua generali congregacione iam imposita et conclusam solvendu et exigendu decernit statuit et declarat imponendum eamque imponit per presentes.

Preterea dicta sancta Synodus decernit vult ordinat et declara, prout q[uo]d venerabiles Johanes lubicen. Ludowicus visen. Delphinius parmeni. et Ludowicus lausane[n]. ep[iscopu]s ipsius sacrosante Synodi oratores ad codicendum Grecos ad locum icumenici concilij eorum major pars tunc presens portu[m] latinu[m] locis supra electis et nominatis aptior rem et appropinquior em ad quem dicti greci ultimo debeant applicare eligendi et nominandi plena habeant potestem. illaque eisdem creditur presentes iuxta formam altari litterarum eis supinde datarum. Postremo eadem sancta Synodus vult ordinat et decernit quod pro premissoru[m] et ex eis dependenti debita et votiva executione dictorumque Sindicorum et concilij securitate pleniori ad omnem eorum aut suorum procuratorum vel notiorum petitionem et instantiam eis quevis alia littera oportente vires et necessarie sub bulla eiusdem sancte Synodi pro ipsius cancellaria in forma debita et honesta concedant concionant et etiam expediant. Datu Basilee in Sessione publica huius sancte synodi in ecclesia maiori Basiliensi. solemnitate celebrata nonas Maii. Anno a nativitate domini. Mccccxxviij.

Decretum de decimus

Secundo legitime congregata vniuersale ecclesiastica representans ad futuram rei membram. Cum nuper dilecti ecclesie filii Sindici et concilii ciuitatis avinioni. summa septuaginta milii florinorum aurum de camera pro conductione Serenissimi romae imperatoris et venerabilis patriarche constantinopolitanus aliorumque grecorum ad icumenicum concilium dante domino venturorum iurta concordata et conclusa eorum ambassiatoribus necessariam huic sacrosante Synodo et vniuersali ecclesie liberaliter mutuare obulerintque ei parte exsoluerint ac restante expeditis nonnullis per eorum causidicem ipia facta Synodo petitio in pecunia numerata ersolnere paratos se offerant eadem sancta Synodus cupiens. prius decens est et debitum dictorum sindicorum et concilij ne er sua liberalitate damnum patiat in deminutari legaliter pruidere omnes et singulas pecuniarum quantitates que ex indulgentiis pro ipsam sanctam Synodum vniuersis christifidelibus de bonis sibi adeo collatis pro prosecutione vnionis occidentalis et orientalis ecclesiarum ad eadem christiane fidei professionem in dicto Concilio domino largiente procurande

Sessio vicesimaquinta

et perficiende largientibus p eius litteras ad diuersas mundi partes diretas et iā in plerisq locis solenniter publicatas cōcessis / necnō ex dicta generali p eandem sententia Synodū causam ob premissaz imposta et conclusa hactenus prouenerit ac prouenient in futurum Syndicis et consilio prefatis vlsq ad summā supradictā etiunc obligādo hypothecando et assignādo vult statuit et decernit qd iisdem syndicis et consiliū in omnibus et singulis quibz maluerint et que eligenda durerint ex plerum Francie Arrogonie Dalmatiae Britanie Sabaudie et Burgundie regnis ducatibus terris prouintiis ciuitatibus et dyocesis auctoritate eiusdem sancte Synodi et universalis ecclesie ad leuandum exigendū recipiendum de pecunijs et indulgentijs et decima p̄dictis ut p̄mittrē prouenientibz vlsq ad summā p̄dictā et quo usq illa eisdem integraliter fuerit p̄soluta quascunqz personas idoneas ad hoc eis utiles et accomodatas in suos collectores noicare eligere depurare et ordinare qdqz persone ipse sic per eos nominare electe et deputate de pecunia huicmodi vlsq ad summā p̄dictā nomina syndicorum et consiliū p̄dictorum petere exigere et leuare possint et debeant pindre ac si per ipsam sanctā Synodū ad hoc deputate et nominate sufficiunt nec nō illos soluentes quoscunqz debita assignata quirantia a solutis sine liberi penitus et criminebus. Promittit inluper et pollicetur hec sancta Synodus qd iam collectores ipsos sic per dictos syndicos et concilium deputatos quibusvis colore et occasione capratis directe vel in directe / sine expresso Syndicorum et consiliū p̄dictorum voluntate atqz consensu nullaten⁹ reuocabit / nec pecunia bmoi p alios in eligendis p̄dictis syndicos et consiliū regnis ducatibus terris / p̄unitiis ciuitatibus et dyocesis p̄dictis sine cōsenso similis quoqz colligi vel leuari faciet / aut eoz collectoribz bmoi quomodo filias vloq ad summā p̄dictā p syndicis et consiliū p̄dictis libere colligere et leuare valeat impedimentū aliquod p̄stabit seu p̄stari patiet quoquomodo / quin in regū principiū et altiorū dñorū in quorū regnis territorijs et dominij esdē Syndicos et consiliū electionē antedictā facere p̄tigerit sup libera eractione et collectio ne pecuniarū ex indulgentijs et decima bmoi vi p̄fert p̄uentientū fano rem et cōsensum coheritione quoqz si opus fuerit et brachij secularijs aurilijs p̄curabit et ordinabit aliasqz esdē Syndicos et consiliū sup integrā et reali restituitione et satisfactione dicte summe omnino reddet in demnes / p̄terea eadē Synodus vult statuit et decernit / qd sup eracti one pecuniarū bmoi Syndicis et consiliū p̄dictis / quecunqz littere et processus cōpusoriales et penales cum omnibus et singulis clausulis necessarijs et oportunitis concedantur conficiant. Et etiam per ipsius cancellariam expediantur / alijs litteris in premissis et circa premissa eis iam concessis in suo robore duraturis. Datum in sessione nostra publica hui⁹ sancte Synodi in ecclia maiori Basiliæ. solēniter celebrata nonas Maij. Anno a nativitate dñi. Mccccxxvij.